Iordanus levita scripsit hec sub die et anno (Senyal) quo supra.

			331

			1157, abril, 5

			El comte Ramon Berenguer IV i la seva cúria posen fi al conflicte que enfrontava Ermengol de Vila-rasa i Pere Gualter per la fortalesa d’Illa.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Cancelleria, Liber feudorum Ceritanie, doc. 146, f. 38d-39a. Còpia dels segles xii-xiii.

			Ed. *Miquel, Liber Feudorum, doc. 678.

			Instrumentum transactionis inter Ermengaudum de Vilarasa et Petrum Gualterii facta super fortitudine de Insula.

			Ad noticiam volumus hoc devenire cunctorum scire volencium qualiter Ermengaudus de Villa Rasa et Petrus Gualterii de Insula post diuturnam altercacionem quam adinvicem habuerant, venerunt ad bonam pacem et concordiam consilio et laudamento domni Raimundi, Barchinonensis comitis ac principis Aragonensis et marchionis. Laudavit comes cum sua curia, assensu utriusque partis, quod Petrus Galterii habet ipsam suam fortedam de Insula per Ermengaudum de Vila Rasa. Illam, scilicet, Ermengaudus ei acclamabat, hoc excepto quod Petrus Gualterii non donaret potestatem de supradicta forteda Ermengaudo prescripto, set valeret ei de ipsa forteda contra cunctos homines et feminas qui suum honorem vel de suo honore tollere voluerint, si per Petrum Galterii noluerint facere directum supranominato Ermengaudo, salvo iure et senioratico comitis in omnibus, et potestatem supradicte fortede quam comes accipiat quando et quantociens voluerit. Iterum laudavit comes quod de supradicta forteda non exiret malum supradicto Ermengaudo. Item, laudavit quod, si Petrus Gualterii totum vel aliquid de his omnibus transgressus fuerit, redirigat totum Ermengaudo usque ad XXX a dies postquam Ermengaudus per se vel per suum nuncium amonuerit eum.

			Actum est hoc nonas aprilis, anno XX regni Ledvici regis iunioris et ab Incarnacione Christi anno CLVII post M.

			Sig+num Ermengaudi de Villa Rasa, Sig+num Petri Gualterii de Insula, qui hoc laudamus et firmamus.

			Sig+num Berengarii de Caneto. Sig+num Guillelmi de Paracolles. Sig+num Poncii de Insula. Sig+num Guillelmi de Apiano. Sig+num Guillelmi de Sancto Laurencio. Sig+num Guillelmi de Insula. Sig+num Eimerici, fratris eius. Sig+num Raimundi comes.

			S(Senyal) Petri levita, qui hoc rogatus scripsi die et anno quo supra.
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			1157, abril, 17. Lleida

			Sentència dictada per Ramon Berenguer IV i la seva cúria en la causa que enfrontava l’orde de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem amb Riambau de Basella, germà de Guillem Umbert (II) de Montseny, per la possessió del burg de Sant Celoni i la dominicatura del Montseny, amb els castells de les Agudes i Miravalls, que Guillem Umbert havia deixat en testament als hospitalers. La disputa, que ja havia estat jutjada el 23 de juliol del 1151, va reprendre i per això calgué aquest nou judici.